
JID: MZ-eObec-D22/04053      č. j.: MŽ/50/2022-20 

    Zápis ze 108. schůze rady města, strana 1 z 4 

Z Á P I S    č.  108    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  21. 9. 2022 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jan Matějka,  

 

Omluveni:  

    

Program schůze: 

1) Rozpočtové opatření č. 14/2022 

2) Investiční činnost  

3) Majetkové záležitosti  - nemovitost na prodej v Horním Studenci 

4) Smlouva o dotaci na CAS od Kraje Vysočina 

5) Záležitosti ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou 

6) Žádost o finanční podporu prodejny COOP Horní Studenec 

7) Žádost o finanční příspěvek (Junior Chotěboř) 

8) Dodatek č. 1 SOD – Knihovna 

9) Smlouva o plnění mající povahu služebnosti (Vrt Nové Ransko) 

10) Veřejná zakázka č. 10/2022 - „ZTI 12 RD Kohoutov“ 

11) Veřejná zakázka č. 11/2022 - „ZTI 4 RD Horní Studenec“ 

12) Projekt a studie chodníku Horní Studenec a Nový Studenec 

13) Autorský dozor a koordinátor BOZP  - St. úpravy MK ulice Ke Stadionu 

14) Smlouva o zhotovení změny č. 6  územního plánu Ždírec nad Doubravou  

15) Žádost o pronájem části pozemku p. č. 282/1 a 51/5 v k.ú. Stružinec 

16) Různé 

 

 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

 

1. Rozpočtové opatření č. 14/2022 

Usnesení: 

Rada města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 14/2022, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 256 789 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 256 789 Kč. 

Hlasování: 5-0-0 

 

2. Investiční činnost  
Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku rekonstrukce WC v ZŠ – pavilon P1, kterou předložila firma Ondráček 

vodo-topo-plyn s.r.o., Ve Vilkách 544, Ždírec nad Doubravou, (IČ: 28828054). Cena za dílo je 

276 602 Kč bez DPH,  

2. schvaluje cenovou kalkulaci materiálu a instalace audio a videotechniky v nové hasičské zbrojnici, 

kterou předložila firma OK COMP s.r.o., Jaurisova 515/4, Praha 4 (IČ: 26220806). Cena za dílo je 

149 257,85 Kč bez DPH,  

3. schvaluje cenovou nabídku rekonstrukce schodiště v DPS Nad Řekou 560, kterou předložila firma 

Lubor Béna, Mírová 147, Ždírec nad Doubravou, (IČ: 73604712). Cena za dílo je 116 749 Kč bez 

DPH,  

4. schvaluje cenovou nabídku klimatizace v objektu č.p.120, kterou předložila firma CADMIAprint s.r.o., 

sídlo Nádražní 1958/48d, 785 01 Šternberk, (IČ: 29451442), cena za dílo je 262 970,63 Kč bez DPH ,  

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D22/04053      č. j.: MŽ/50/2022-20 

    Zápis ze 108. schůze rady města, strana 2 z 4 

 

3. Majetkové záležitosti  - nemovitost na prodej v Horním Studenci 

Usnesení:  

 Rada města bere na vědomí nabídku prodeje nemovitosti a pozemku v Horním Studenci č. ev. 2. 

Rada města navrhuje zastupitelstvu uvedenou nemovitost odkoupit. Pozemek je pro město důležitý při 

výstavbě chodníku v Horním  Studenci. 

Hlasování: 5-0-0 

 

4. Smlouva o dotaci na CAS od Kraje Vysočina 

       Rada města: 

1. schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ID O03087.0002 s Krajem Vysočina se sídlem 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, na projekt „Cisternová automobilová stříkačka do vybavení JPO“ 

kraj poskytuje Městu  Ždírec nad Doubravou dotaci ve výši 500 000 Kč. 

2. pověřuje starostu města podpisem smlouvy.  

Hlasování: 5-0-0 

 

5. Záležitosti ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou 

       Rada města: 

1. schvaluje vyhlášení volna pro žáky základní školy dne 18.11.2022, 

2. schvaluje prominutí nedobytné pohledávky ve výši 1 001 Kč dle žádosti, 

3. schvaluje přijetí příspěvku ve výši 160 000 pro ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou od The Kellner Family 

Foundation na mzdové náklady pedagogů při podpoře 8 ukrajinských žáků. 

Hlasování: 5-0-0 

 

6. Žádost o finanční podporu prodejny COOP Horní Studenec 

       Rada města bere na vědomí Žádost o finanční  podporu prodejny COOP v Horním Studenci v roce 2023 

a navrhuje zastupitelstvu města podpořit tuto žádost.  
Hlasování: 5-0-0 

 

7. Žádost o finanční příspěvek 

Usnesení:  

 Rada města bere na vědomí Žádost o dar od organizace Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného 

času Chotěboř, Tyršova 793, a schvaluje poskytnutí daru ve výši 13 500 Kč. 

Hlasování: 5-0-0 

 

8. Dodatek č. 1 SOD - Knihovna 

       Rada města: 

1. schvaluje vícepráce na akci „Stavební úpravy knihovny“ dle změnového listu č. 1 a položkového 

rozpočtu,  

2. schvaluje dodatek č. 1 k SOD 7/2022 s firmou  STINTER CZ s.r.o., Šafaříkova 1737, 539 01 Hlinsko, 

IČ: 25959506, kterým se navyšuje celková cena za dílo o částku 402 396,01 Kč bez DPH. Nová cena 

za dílo je 3 146 800,72 Kč bez DPH, tj. 3 807 628,88  Kč včetně DPH. 

3. pověřuje starostu města podpisem dodatku smlouvy.  

Hlasování: 5-0-0 

 

9. Smlouva o plnění mající povahu služebnosti 

Usnesení:  

 Rada města: 

1. schvaluje Smlouvu o plnění mající povahu služebnosti s Českým hydrometeorologickým ústavem, 

Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4, pro vybudování monitorovacího vrtu na pozemku p. č. 923, v k.ú. 

Ždírec nad Doubravou, 

2. stanovuje úplatu za zřízení služebnosti ve výši 10 000 Kč bez DPH, 

3. pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D22/04053      č. j.: MŽ/50/2022-20 

    Zápis ze 108. schůze rady města, strana 3 z 4 

 

10. Veřejná zakázka č. 10/2022 - „ZTI 12 RD Kohoutov“ 

Usnesení: 

Rada města:  

1. souhlasí s vyhlášením výzvy k podání nabídek ve veřejné soutěži č. 10/2022 - „ZTI 12 RD Kohoutov,  

2. stanovuje, že město vyzve k podání nabídek nejméně 3 odborné firmy,  

3. jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek, podaných uchazeči ve veřejné 

soutěži č. 10/2022 - „ZTI 12 RD Kohoutov ve složení: Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, 

Luděk Špinar,   

4. jmenuje náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve složení: Zdeněk 

Pleva, Bohuslav Němec, Libor Málek. 

Hlasování: 5-0-0 

 

11. Veřejná zakázka č. 11/2022 - „ZTI 4 RD Horní Studenec“ 

Usnesení: 

Rada města:  

1. souhlasí s vyhlášením výzvy k podání nabídek ve veřejné soutěži č. 11/2022 - „ZTI 4 RD Horní 

Studenec“,  

2. stanovuje, že město vyzve k podání nabídek nejméně 3 odborné firmy,  

3. jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek, podaných uchazeči ve veřejné 

soutěži č. 11/2022 - „ZTI 4 RD Horní Studenec“ ve složení: Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, 

Luděk Špinar,   

4. jmenuje náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve složení: Zdeněk 

Pleva, Bohuslav Němec, Libor Málek. 

Hlasování: 5-0-0 

 

12. Projekt a studie chodníku Horní Studenec a Nový Studenec 

Usnesení: 

Rada města:  

1. schvaluje cenovou nabídku  projekčních prací na vypracování projektové dokumentace akce 

"III/34416, chodník Horní Studenec, I. etapa", kterou předložila firma DMC Havlíčkův Brod s.r.o., 

Průmyslová 941, Havlíčkův Brod, (IČ: 25284585), cena za dílo je 196 500 Kč bez DPH, 

2. schvaluje cenovou nabídku vypracování studie "III/34416, chodník Horní Studenec, II. etapa", kterou 

předložila firma DMC Havlíčkův Brod s.r.o., Průmyslová 941, Havlíčkův Brod, (IČ: 25284585), cena 

za dílo je 61 500 Kč bez DPH, 

3. schvaluje cenovou nabídku vypracování studie " III/34416, chodník Nový Studenec", kterou předložila 

firma DMC Havlíčkův Brod s.r.o., Průmyslová 941, Havlíčkův Brod, (IČ: 25284585), cena za dílo je 

58 000 Kč bez DPH, 

Hlasování: 5-0-0 

 

13. Autorský dozor a koordinátor BOZP - St. úpravy MK ulice Ke Stadionu 

Usnesení:  

 Rada města 

1. schvaluje cenovou nabídku zajištění autorského dozoru na stavbě "Stavební úpravy MK ulice Ke 

Stadionu“, kterou předložila firma DMC Havlíčkův Brod s.r.o., Průmyslová 941, Havlíčkův Brod, (IČ: 

25284585), předpokládaná cena za činnost je celkem 71 500 Kč bez DPH, cena bude fakturována dle 

odsouhlasených skutečných hodin, 

2. schvaluje cenovou nabídku zajištění činnosti koordinátora BOZP na stavbě "Stavební úpravy MK ulice 

Ke Stadionu“, kterou předložila firma DMC Havlíčkův Brod s.r.o., Průmyslová 941, Havlíčkův Brod, 

(IČ: 25284585), cena za činnost je celkem 101 000 Kč bez DPH, 

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D22/04053      č. j.: MŽ/50/2022-20 

    Zápis ze 108. schůze rady města, strana 4 z 4 

 

14. Smlouva o zhotovení změny č. 6  územního plánu Ždírec nad Doubravou 

 Rada města 

1. revokuje usnesení rady města č. 8/79/21 

2. schvaluje Smlouvu o zhotovení změny č. 6  územního plánu Ždírec nad Doubravou s Ing. arch. 

Martinem Dobiášem, Nad Žlábkem 3935, Havlíčkův Brod. Cena za zhotovení změny územního plánu 

je 98 000 Kč. 

Hlasování: 5-0-0 

 

15. Žádost o pronájem části pozemku p. č. 282/1 a 51/5 v k.ú. Stružinec 

 Rada města schvaluje pronájem části pozemku p. č. 282/1 a 51/5 v k.ú. Stružinec o výměře do 50 m2 za 

účelem uskladnění dřeva a stavebního materiálu na dobu určitou 1. 10. 2022 do 30. 9. 2023. Stanovuje 

nájemné 100 Kč/m2. 

Hlasování: 5-0-0 

 

16. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) informaci o splacení závazků u společnosti UniCredit Leasing a ukončení smlouvy na financování 

pořízení traktoru JOHN DEERE, 

b) informaci o povinnosti zapsání údajů veřejných funkcionářů do Centrálního registru oznámení, 

c) poděkování pana Legáta za obnovu fotbalového stadionu a přístup ke sportu ve Ždírci nad Doubravou, 

d) výsledek dražby pozemku, 

e) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslal pan Č. J. ze Ždírce nad Doubravou,  

f) příští jednání rady města se uskuteční 5. 10. 2022 od 15:00 hod.  

 

 

 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.         Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


